

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Er referens
N2017/05445/MRT

Diarienummer
Utr 2017/70
Datum
2017-10-30

m.registrator@regeringskansliet.se
marija.grekovska@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian Regelförenkling för sjöfarten – ändringar i fartygsregisterförordningen

För Trafikanalys är fartygsregistret vid Transportstyrelsen en viktig källa till den officiella statistiken inom statistikområde sjöfart. Registret används i nära samarbete med registerhållaren som ett underlag till statistikprodukten Svenska och utländska fartyg i svensk regi. Statistiken som publiceras ger bland annat information om storleken på den svenskregistrerade flottan och indirekt även storleken på den så kallade utflaggningsflottan. Statistik om fartyg är inte EU-reglerad så registret har ingen betydelse för Trafikanalys samarbete med EU.

Föreslagna ändringar i fartygsregisterförordningen berör Trafikanalys arbete med statistiken genom att storlekskriterierna för indelningen i skepp och båtar ändras. Statistiken innehåller endast skepp och inte båtar. Det kommer att bli färre skepp när mindre skepp omdefinieras till båtar, utan att det motsvarar någon förändring i den verklighet som statistiken ska spegla. Merparten av tabellerna i statistiken innehåller endast fartyg om minst 100 brutto och just dessa bedöms få mindre påverkan av en ändring. Tabellerna över mindre fartyg och särskilt tidsserierna kommer att beröras desto mer. Trafikanalys kommer att behöva hantera det för att så långt möjligt hålla nere konsekvenserna av ett tidsseriebrott.

Statistiken utkommer årligen och tabellerna avser antingen förhållandena den 31 december varje år eller förhållandena under hela året. Trafikanalys skulle föredra en övergång mellan de två aktuella storlekskriterierna för alla berörda skepp per den 31 december. En övergång till tillämpningen av det nya kriteriet på alla berörda skepp vid ett annat datum, eller en löpande övergång, medför mer komplicerade beräkningar av statistiken det eller de år förändringarna görs. Det skulle också göra statistiken svår för användarna att tolka.

Det tidigare framförda förslaget om avregistrering av fartyg med okänd ägare välkomnar vi, eftersom det bedöms bidra till bättre kvalitet i statistiken, på sikt.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Brita Saxton, efter föredragning av kvalificerad statistiker Jan Östlund. Avdelningschef Gunnar Eriksson har deltagit i ärendets beredning.



Brita Saxton

Generaldirektör